



# ПРАВИТЕЛЬСТВО УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

## ПОСТАНОВЛЕНИЕ

21 июля 2020 г.

№ 383-П

Экз. №

г. Ульяновск

### О внесении изменений в постановление Правительства Ульяновской области от 27.05.2011 № 233-П

Правительство Ульяновской области постановляет:

1. Внести в постановление Правительства Ульяновской области от 27.05.2011 № 233-П «О дополнительном материальном обеспечении лиц, проживающих на территории Ульяновской области и имеющих выдающиеся достижения и особые заслуги перед Российской Федерацией в области физической культуры и спорта, а также поощрении спортсменов высокого класса и их тренеров, проживающих на территории Ульяновской области» следующие изменения:

1) в приложении № 1:

а) в пункте 6 слово «чемпионам» заменить словами «призёрам чемпионата»;

б) пункт 9 дополнить подпунктом 9.3 следующего содержания:

«9.3. Выдающимся спортсменам: чемпионам мира по видам спорта, включённым в программы Олимпийских игр, в размере 20000 рублей.»;

в) в пункте 10.2 слова «в олимпийских видах спорта по олимпийским видам программ» заменить словами «по видам спорта, включённым в программы Олимпийских игр»;

г) в пункте 10.3 слова «в Олимпийских видах спорта по олимпийским видам программ» заменить словами «по видам спорта, включённым в программы Олимпийских игр»;

д) в пункте 10.4 слова «в олимпийских видах спорта по олимпийским видам программ» заменить словами «по видам спорта, включённым в программы Олимпийских игр»;

е) дополнить пунктом 27 следующего содержания:

«27. Тренерам за подготовку спортсменов устанавливаются выплаты при условии проведения со спортсменами тренировочных и спортивных мероприятий, направленных на достижение спортивных результатов, в течение не менее 2 лет.»;

2) в приложении № 2:

а) в пункте 4 слова «сборных команд Российской Федерации» заменить словами «спортивных сборных команд Российской Федерации», слова «по видам спорта, входящим в программу» заменить словами «по видам спорта, включённым в программу»;

б) в пункте 5:

в абзаце втором слова «сборных команд Российской Федерации» заменить словами «спортивных сборных команд Российской Федерации»;

в абзаце третьем слова «сборных команд Российской Федерации по Паралимпийским и Сурдлимпийским играм» заменить словами «спортивных сборных команд Российской Федерации, выступавшим по соответствующему виду спорта на Паралимпийских или Сурдлимпийских играх»;

в абзаце четвертом слова «по видам спорта, не входящим в программу» заменить словами «по видам спорта, не включённым в программу»;

в) в пункте 6 слова «сборной команды Российской Федерации по видам спорта, входящим в программу» заменить словами «спортивной сборной команды Российской Федерации по видам спорта, включённым в программу»;

г) в подпункте 1 пункта 7 слова «сборных команд Российской Федерации» заменить словами «спортивных сборных команд Российской Федерации», слова «по видам спорта, входящим в программу» заменить словами «по видам спорта, включённым в программу»;

д) пункт 8 изложить в следующей редакции:

«8. Ежемесячная выплата устанавливается спортсменам в следующих размерах:

членам спортивных сборных команд Российской Федерации по видам спорта (спортивные дисциплины), включённым в программы Олимпийских игр (основной молодёжный состав), – 5000 рублей;

членам спортивных сборных команд Российской Федерации, выступавшим по соответствующему виду спорта на Паралимпийских или Сурдлимпийских играх (основной молодёжный состав), – 3000 рублей;

членам спортивных сборных команд Российской Федерации по видам спорта (спортивные дисциплины), включённые в программы Олимпийских игр (основной юниорский состав), – 3000 рублей;

членам спортивных сборных команд Российской Федерации, выступавшим по соответствующему виду спорта на Паралимпийских или Сурдлимпийских играх (основной юниорский состав), – 2000 рублей;

членам спортивных сборных команд Российской Федерации по видам спорта (спортивные дисциплины), включённым в программы Олимпийских игр (основной юношеский состав), – 2000 рублей;

членам спортивных сборных команд Российской Федерации, выступавшим по соответствующему виду спорта на Паралимпийских или Сурдлимпийских играх (основной юношеский состав), – 1000 рублей»;

е) в абзаце первом пункта 9 слова «сборных команд Российской Федерации» заменить словами «спортивных сборных команд Российской Федерации», слова «по видам спорта, входящим в программу» заменить словами «по видам спорта, включённым в программу»;

ж) в абзаце четвертом пункта 11 слова «сборных команд Российской Федерации» заменить словами «спортивных сборных команд Российской Федерации»;

з) в абзаце четвёртом пункта 18 слова «сборной команды Российской Федерации» заменить словами «спортивной сборной команды Российской Федерации»;

и) дополнить пунктом 23 следующего содержания:

«23. Тренерам за подготовку спортсменов устанавливаются выплаты при условии осуществления со спортсменами тренировочных и спортивных мероприятий, направленных на достижение спортивных результатов, в течение не менее 2 лет.».

2. Финансовое обеспечение расходных обязательств, связанных с исполнением постановления Правительства Ульяновской области от 27.05.2011 № 233-П «О дополнительном материальном обеспечении лиц, проживающих на территории Ульяновской области и имеющих выдающиеся достижения и особые заслуги перед Российской Федерацией в области физической культуры и спорта, а также поощрении спортсменов высокого класса и их тренеров, проживающих на территории Ульяновской области» (в редакции настоящего постановления) осуществлять за счёт и в пределах бюджетных ассигнований областного бюджета Ульяновской области, предусмотренных на обеспечение реализации государственной программы Ульяновской области «Развитие физической культуры и спорта в Ульяновской области».

3. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.

Исполняющий обязанности  
Председателя  
Правительства области



А.С.Тюрин